2022 年 3 月

お取引先各位

アスファネート配合錠A81

薬価基準収載名および薬価基準収載医薬品コード変更のご案内

謹啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上

げます。

 さて、2022 年 3 月 4 日付 厚生労働省告示第 57 号「使用薬剤の薬価（薬価基準）の一部を改

正する件」により、2022 年 4 月 1 日から「アスファネート配合錠 A81」の薬価基準収載名が銘

柄別収載から統一名収載へ変更となります。それに伴い、薬価基準収載医薬品コードが変更とな

りますので、ご案内申し上げます。当該製品は既に販売中止とさせていただいておりますが、市

場に流通している使用期限内の製品をご使用される際は、ご注意いただきますようお願い申し上

げます。

今後とも弊社製品をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

謹白

記

【対象製品】

※販売名に変更はございません。

以上

販売名
規格

単位

薬価基準収載名／薬価基準収載医薬品コード

銘柄別収載

（旧コード）

統一名収載

（新コード）

アスファネート配合錠 A81
81mg

1 錠

アスファネート配合錠 A81

（3399100F1086）

アスピリン・ダイアルミネート A81 錠

（3399100F1019）